
 

 
 

 

 

 
Decreto n. 3138 
Prot. n. v. E-signature      Brugherio, 22.11.2024 

 
Al Consiglio di Istituto  
Alla Direttrice S.G.A. 
All’Albo 
Al sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO delle risorse di cui al PIANO NAZIONALE di RIPRESA 
e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) 

 
Titolo del progetto: “Con-voglio: una scuola che non staziona” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50824 

CUP: H24D21000470006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 

 
 

 

 

………………………………………………….…
…………………………………………..……..  

 

 
 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE LOMBARDIA I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0011512/U del 22/11/2024 15:18
II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 

del 17 aprile 2024; 

 

CONSIDERATO il progetto dal titolo “Con-voglio: una scuola che non staziona” presentato in data 27/09/2024 e 

approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 8 del 02.09.2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

555 del 24.09.2024; 

 
VISTO l’accordo di concessione da parte dell’Unità di Missione prot. n. 50824 del 27.09.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO che per l’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica di cui al D.M. 2 febbraio 2024, n. 19, è stato generato il CUP H24D21000470006 ed 

inserito nella piattaforma FUTURA; 

 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 502 del 08.02.2024;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio del PNRR D.M. n. 19/2024 n. 576 del 29.10.2024; 
 
 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento  

relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi 

relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 –– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), 

come nel seguito specificato: 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0011512/U del 22/11/2024 15:18
II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

 
 
 
 
 

 

Missione Componente Investimento Importo Autorizzato 

 
4 – Istruzione e 
Ricerca 

 
1 – Potenziamento 
dell’offerta dei 
servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle 
università 

 
Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari 
negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19), 

 
€ 70.123,35 € 

 
 

il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo 

la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50824- CUP: H24D21000470006, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, 

e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa Istituzione scolastica e sul sito web, nonché nella specifica 
sezione dedicata al PNRR FUTURA. 

 

 

 

 

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Daniela Vincenza Iacopino 

                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i .e norme  
                                                                                                      collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0011512/U del 22/11/2024 15:18
II.5 - Dirigente scolastico DS

https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/

		2024-11-22T15:11:29+0100
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




